

MIASTO

BIELSKO-BIAŁA CHRONI KLIMAT

W Słubicach i we Frankfurcie nad Odrą końcem kwietnia odbył się Europejski Festiwal Science on Stage, na którym nagrodzona została kampania promocyjno – edukacyjna *Bielsko-Biała chroni klimat*.

W imprezie udział wzięło ponad 350 nauczycieli fizyki, chemii, biologii oraz matematyki z 26 krajów Europy i z Kanady. Na ponad 200 stoiskach zaprezentowano projekty zgłoszone przez nauczycieli lub pracowników wyższych uczelni, rekomendowane przez komitety programowe festiwalu w poszczególnych krajach i na poziomie międzynarodowym. Tegorocznemu festiwalowi towarzyszyło motto: *Przekraczanie granic w nauczaniu przedmiotów przyrodniczych*.

Biuro Zarządzania Energią Urzędu Miejskiego oraz dwie szkoły: IV LO im. KEN oraz Gimnazjum Zgromadzenia Córek Bożej Miłości zaprezentowały działania Bielska-Białej w ramach kampanii *Bielsko-Biała chroni klimat*. Nietypowy model współpracy wdrażany w Bielsku-Białej w zakresie edukacji w poszanowaniu energii i ochrony środowiska naturalnego – kooperacja samorządu i placówek oświatowych – wzbudził uznanie międzynarodowego jury, które przyznało po jednej nagrodzie ufundowanej przez firmę Intel dla pięciu kategorii prezentowanych na festiwalu stoisk. Projekt *Bielsko-Biała chroni klimat* uzyskał I miejsce w kategorii School co-

operation. Uzasadniając swoją decyzję jurorzy stwierdzili, że nagroda dla zespołu z Bielska-Białej należy się za zwiększenie w społeczności lokalnej świadomości i odpowiedzialności za środowisko naturalne w celu osiągnięcia zrównoważonego rozwoju.

Festiwal Science on Stage, organizowany co dwa lata, jest największą europejską i unikalną w świecie inicjatywą wspierania innowacyjnego nauczania przedmiotów ścisłych i przyrodniczych, pozwala nauczycielom wymienić się swoimi doświadczeniami oraz podyskutować, jak spowodować wzrost zainteresowania uczniów naukami przyrodniczymi. Tematem przewodnim festiwalu jest przede wszystkim nauczanie poprzez rozwiązywanie problemów: eksperymentowanie, doświadczanie i zastosowanie nauk przyrodniczych w medycynie. Ważnym zagadnieniem jest także kooperacja w zakresie nauczania nauk przyrodniczych z udziałem różnych szkół i innych instytucji lub firm. W tym roku odbywał się on w Collegium Polonicum w Słubicach – we wspólnym instytucie naukowobadawczym Uniwersytetu A. Mickiewicza w Poznaniu i Uniwersytetu Europejskiego Viadrina we Frankfurcie nad Odrą. Honorowy patronat nad Festiwalem objęli Prezydent Rzeczypospolitej Polski Bronisław Komorowski i Prezydent Republiki Federalnej Niemiec Joachim Gauck. oprac. kk



Bielskie stoisko na festiwalu.